
 

 

 
 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

O  ČINNOSTI  ŠKOLY 
 

 

za  školní  rok  2018/2019 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

 

1. Údaje o škole 2 

• 1.1 Základní údaje o škole 

• 1.2 Součásti školy 
2. Personální údaje                                                                                                               3                                                 

2.1 Počty zaměstnanců dle zařazení, kvalifikovanost 

• 2.2 Jmenný seznam zaměstnanců 
3. Vzdělávací program školy  4 

• 3.1 Vzdělávací program 

• 3.2 Učební plán školy 

• 3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 
4. Počty žáků 6 

• 4.1 Počty žáků školy 

• 4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy  

• 4.3 Údaje o přijímacím řízení 
5. Hodnocení žáků, průběh a výsledky vzdělávání 7 

• 5.1 Hodnocení žáků 

• 5.2 Akce školy, úspěchy žáků v soutěžích 

• 5.3 Hospitační činnost 
6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 14 

• 6.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

• 6.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
7. Zájmové vzdělávání: školní družina a školní klub 
8 Prevence rizikového chování a sociálně patologických jevů 15 

• 8.1 Prevence rizikového chování 

• 8.2 Počet výskytu rizikového chování, které škola řešila 

• 8.3 Akce školy pro žáky k prevenci rizikového chování: 
9. Spolupráce školy s rodiči 18 
10. Vyřizování stížností, oznámení podnětů 18 
11. Výsledky činnosti České školní inspekce 18  
12. Finanční vypořádání dotací, vyúčtování a použití dalších prostředků 18 

• 12.1 Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu 

• 12.2 Vyúčtování prostředků NIV – sumář  

• 12.3 Vyúčtování prostředků NIV – podrobný rozpis  

• 12.4 Použití peněžních fondů 

• 12.5 Použití dalších zdrojů 

• 12.6 Použití investic 

• 12.7 Upravený hospodářský výsledek 
13. Ukazatele rozpočtu a přehled dalších jeho prostředků 21 

• 13.1 Plnění závazných ukazatelů rozpočtu 

• 13.2 Plnění dalších ukazatelů rozpočtu 
14. Výsledky inventarizace majetku  22 

• 14.1 Inventarizovaný majetek 

• 14.2 Závěry inventarizace 
15. Údaje o zapojení školy do projektů 23 

• 15.1 Zapojení školy do projektů: 

• 15.2 Zapojení školy v projektech realizovaných zřizovatelem: 

 



 

2 

 

Výroční zpráva Základní školy Rýmařov, Jelínkova 1, okres Bruntál 

Školní rok 2018 - 2019 

1. Údaje o škole 
1.1  Základní údaje o škole 
Název školy Základní škola Rýmařov, Jelínkova 1, okres 

Bruntál 
Adresa školy 795 01 Rýmařov, Jelínkova 1 

IČ 00852635 
Bankovní spojení KB a.s. Rýmařov 36632-771/0100 

DIČ CZ 00852635 

Telefon/fax 554 255 111 

E-mail skola@zsrymarov.cz 

Adresa internetové stránky www.zsrymarov.cz 
Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do školského 
rejstříku 

Č. j. 4 213ú2007-21 

Název zřizovatele Město Rýmařov, nám. Míru 1, 795 01 Rýmařov 

Součásti školy Základní škola 
Školní družina 
Školní jídelna 
Školní jídelna - výdejna 

IZO ředitelství  600 131 980 

Vedoucí a hospodářští 
pracovníci 

Mgr. Jan Jablončík – ředitel školy 
Mgr. Vlastimil Baran – zástupce ředitele pro        
2. stupeň, zástupce statutárního orgánu 
Mgr. Jiří Gajdoš – zástupce ředitele pro 1. stupeň 
Bc. Jana Egidová – vedoucí školní jídelny 
Marcela Kovářová – ekonomka školy 
Gabriela Šimková – mzdová účetní, hospodářka 

Školská rada Za zřizovatele: Ing. Soňa Kováříková,  
Mgr. Marcela Staňková. 
Za školu: Mgr. Petr Palla, Mgr. Hana Mikulášková. 
Za rodiče: Bc. Kaláb Michal (předseda rady), 
Marek Peňáz. 

 
1.2 Součásti školy 
součásti školy kapacita 

Základní škola 1410 

Školní družina 200 

Školní jídelna ZŠ 1000 

Školní výdejna (Národní) 150 



 

3 

 

2. Personální údaje 
2.1 Počty zaměstnanců dle zařazení, kvalifikovanost 
odborná kvalifikace splňuje 

kvalifikaci 
nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

učitel prvního stupně základní 
školy 

20 0 20 100 

učitel druhého stupně základní 
školy 

23 0 23 100 

vychovatelky školní družiny 7 0 7 100 

asistent pedagoga 8 0 8 100 

zaměstnanci školní jídelny 10 x x x 

správní zaměstnanci 11 x x x 

celkem 79 x x x 

 

2.2 Jmenný seznam zaměstnanců 

 PŘÍJMENÍ JMÉNO FUNKCE 
Mgr.            BARAN Vlastimil zástupce ředitele školy 
Mgr.            BARANOVÁ Kristýna učitel          
Mgr.            BASLAROVÁ Renata učitel          
                BLAHUŠOVÁ Marie asistent pedagoga 
                BOŽÁKOVÁ Marcela učitel          
                BRŠŤÁKOVÁ Hana správní zaměstnanec 
Mgr.            BRULÍK Petr výchovný poradce 
Mgr.            BUČKOVÁ Naděžda učitel          
                BUČKOVÁ Zuzana učitel          
Mgr.            CASCIANI Gabriela učitel          
Mgr.            ČAJANOVÁ Ladislava učitel          
Mgr.            ČIKLOVÁ Lada učitel          
Mgr.            ČUKOVÁ Helena učitel          
                ČUSKOVÁ Renata pracovník školní jídelny 
                DANKOVÁ Ivana správní zaměstnanec 
                DOBREVOVÁ Miroslava vychovatelka školní družiny  
Bc.             EGIDOVÁ Jana vedoucí školní jídelny 
                FRÝBORTOVÁ Jana správní zaměstnanec 
                FUKALOVÁ Irena pracovník školní jídelny 
Mgr.            FURIKOVÁ Romana učitel          
Mgr.            GAJDOŠ Jiří zástupce ředitele školy 
Mgr.            GAJDOŠOVÁ Dagmar učitel          
                GREGOVSKÝ Petr topič           
Mgr.            HABARTOVÁ Helena učitel          
                HABARTOVÁ Helena pracovník školní jídelny 
Mgr.            HÁJKOVÁ Hana učitel          
Mgr.            HESOVÁ Markéta učitel          
Mgr.            HOFER Ivo učitel          
Mgr.            JABLONČÍK Jan ředitel školy 
Mgr.            JANOUŠEK Ivo učitel          
Mgr.            JAROŠOVÁ Ivana učitel          
Mgr.            KABELÁČOVÁ Jana učitel          
                KÖHLEROVÁ Zdeňka asistent pedagoga 



 

4 

 

                KOVÁŘOVÁ Marcela hospodářka      
                KRAJČOVÁ Romana učitel          
Mgr.            KREKÁŇ Jan učitel          
Mgr.            KROUTILOVÁ Jana učitel          
Mgr.            KRUMPOLEC Lukáš učitel          
                KRUPA Jiří učitel          
                KUBELKOVÁ Růžena vychovatelka školní družiny  
Mgr.            KUČERA Jan učitel          
Mgr.            KŮDELA Miroslav učitel          
                MAJEROVÁ Gabriela asistent pedagoga 
Mgr.            MÍČKOVÁ Markéta učitel          
                MIKESKA Miroslav školník         
Mgr.            MIKULÁŠKOVÁ Hana učitel          
Mgr.            MÍŽOVÁ Petra učitel          
                NEBESOVÁ Hana pracovník školní jídelny 
Mgr.            NESETOVÁ Linda učitel          
                ONDRÁKOVÁ Jitka asistent pedagoga 
                ONDRYÁŠOVÁ Ludmila pracovník školní jídelny 
                PACVOŇOVÁ Blanka správní zaměstnanec 
Mgr.            PALLA Petr učitel          
Mgr.            PALLOVÁ Kateřina učitel          
Bc.             PALYSOVÁ Andrea asistent pedagoga 
Ing.            PINĎÁKOVÁ Eva učitel          
                PODUŠELOVÁ Miluše vychovatelka školní družiny  
                PTÁČKOVÁ Bronislava správní zaměstnanec 
Mgr.            PUPÍKOVÁ Jana učitel          
                REJMAN Roman školník         
                REJMANOVÁ Helena správní zaměstnanec 
Mgr.            SEKANINOVÁ Pavla učitel          
Mgr.            SLOUKA Miloslav učitel          
                SOORSK Herdis učitel          
                SVOBODA Petr pracovník školní jídelny 
                ŠÁNDOROVÁ Zdena pracovník školní jídelny 
                ŠIMKOVÁ Gabriela sekretářka      
Mgr.            TAUFEROVÁ Marcela učitel          
Mgr.            TESAŘOVÁ Jitka učitel          
Mgr.            TOMAN Karel učitel          
                TOMEŠKOVÁ Alena vychovatelka školní družiny  
                TYDÍROVÁ Petra správní zaměstnanec 
Mgr.            VALOVÁ Marie učitel          
Mgr.            VALOVÁ Olga učitel          
Mgr.            VINOHRADNÍKOVÁ Lucie učitel          
 

3. Vzdělávací program školy 
3.1 Vzdělávací program 
vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání,  
č.j. ZSRY 665/2018 

1. - 9. ročník 

 



 

5 

 

3.2 Učební plán školy 
 

Vzdělávací 
oblast 

Předmět 1. stupeň Dotace 
 1. 

stupeň 

2. stupeň Dotace 
 2. 

stupeň 
1. 

ročník 
2. 

ročník 
3. 

ročník 
4. 

ročník 
5. 

ročník 
6. 

ročník 
7. 

ročník 
8. 

ročník 
9. 

ročník 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Anglický 
jazyk 

   3 3 3 9 3 3 3 3 12 

Český jazyk 8 10 8 7 7 40 5 5 5 5 20 

Německý 
jazyk 

          2 2 2 6 

Matematika 
a její 
aplikace 

Matematika 5 5 5 5 5 25 5 5 5 5 20 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika       1 1 1     1 

Člověk a jeho 
svět 

Prvouka 2 2 4    8        

Přírodověda     2 2 4        

Vlastivěda     2 2 4        

Člověk a 
společnost 

Dějepis          2 2 2 2 8 

Výchova k 
občanství 

         1 1 1 1 4 

Člověk a 
příroda 

Fyzika          2 2 2 1 7 

Chemie             2 2 4 

Přírodopis          2 2 2 2 8 

Zeměpis          2 2 2 1 7 

Umění a 
kultura 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 7 2 2 1 1 6 

Člověk a 
zdraví 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 3 3 3 3 12 

Člověk a svět 
práce 

Svět práce 1 1 1 1 1 5 1  1 1 3 

Celkem hodin 20 22 25 25 26 118 30 30 32 30 122 

 
 

3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 
 

Název kroužku počet zařazených žáků 

Doučování matematiky 50 

Doučování českého jazyka 50 

Klub konverzace v cizím jazyce 40 

Klub čtenářský 10 

Klub deskových her 10 

Klub badatelský 10 
 
 
 



 

6 

 

4. Počty žáků 
4.1 Počty žáků školy 
Třída Chlapci Děvčata Celkem 

1.A 16 10 26 

1.B 15 9 24 

1.C 17 8 25 

1. ročník 48 27 75 

2.A 16 10 26 

2.B 15 10 25 

2.C 15 11 26 

2. ročník 46 31 77 

3.A 14 9 23 

3.B 13 9 22 

3.C 12 10 22 

3. ročník 39 28 67 

4.A 13 10 23 

4.B 13 8 21 

4.C 12 11 23 

4.D 14 9 23 

4. ročník 52 38 90 

5.A 9 13 22 

5.B 10 11 21 

5.C 10 10 20 

5.D 10 11 21 

5. ročník 39 45 84 

6.A 11 14 25 

6.B 11 14 25 

6.C 13 13 26 

6. ročník 35 41 76 

7.A 17 9 26 

7.B 14 9 23 

7.C 14 11 25 

7. ročník 45 29 74 

8.A 11 11 22 

8.B 14 10 24 

8.C 12 11 23 

8.D 11 10 21 

8. ročník 48 42 90 

9.A 13 11 24 

9.B 13 13 26 

9.C 9 13 22 

9. ročník 35 37 72 

Celkem         387             318             705 

1.stupeň      224             169             393 

2.stupeň      163             149             312 



 

7 

 

4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy  

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd počet odkladů pro  školní rok  

3 75 19 

 

4.3 Údaje o přijímacím řízení 
typ školy počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 12 

čtyřleté gymnázium 15 

střední odborná škola 39 

střední odborné učiliště 19 

konzervatoř 0 

 
5. Hodnocení žáků, průběh a výsledky vzdělávání 
5.1 Hodnocení žáků 

Souhrnná statistika tříd 
 1. pololetí školního roku 2018/19 

třída žáků 
z toho hodnocení 

 P 5 
snížená 

známka Ch 
průměrný 

prospěch 
absence na žáka 

omluv. neomluv. třídní učitel 

1.A 26 26  0 - - - 1.027 26.34 - Mgr. Bučková Naděžda 

1.B 24 24  0 - - - 1.024 31.25 - Mgr. Kabeláčová Jana 

1.C 25 24  1 - - - 1.034 26.84 - Mgr. Habartová Helena 

2.A 26 24  2 - - - 1.121 20.88 - Mgr. Tesařová Jitka 

2.B 25 25  0 - - - 1.029 23.00 - Mgr. Čiklová Lada 

2.C 26 24  2 - - - 1.154 22.23 - Mgr. Kroutilová Jana 

3.A 24 23  1 - - - 1.188 31.70 - Mgr. Furiková Romana 

3.B 23 17  6 - - - 1.364 30.39 - Mgr. Valová Marie 

3.C 23 18  5 - - - 1.223 20.43 - Mgr. Gajdošová Dagmar 

4.A 23 16  6 1 - - 1.354 39.17 - Mgr. Hájková Hana 

4.B 21 15  6 - - - 1.365 15.19 - Bučková Zuzana 

4.C 23  9 14 - - - 1.541 28.26 - Mgr. Čajanová Ladislava 

4.D 23 17  6 - - - 1.309 25.69 - Mgr. Baslarová Renata 

5.A 22 14  7 - 1 - 1.466 30.59 0.18 Mgr. Casciani Gabriela 

5.B 21 12  9 - - - 1.689 51.23 - Mgr. Mikulášková Hana 

5.C 21 15  5 - - - 1.410 31.38 - Mgr. Sekaninová Pavla 



 

8 

 

5.D 22 13  8 - - - 1.457 35.36 - Mgr. Nesetová Linda 

6.A 25 12 12 - 1 - 1.571 54.48 - Mgr. Čuková Helena 

6.B 25 14 11 - - 1 (1+0) 1.591 37.12 - Mgr. Baranová Kristýna 

6.C 26  8 18 - - 1 (1+0) 1.766 52.73 0.46 Mgr. Míčková Markéta 

7.A 26  6 18 1 1 2 (2+0) 1.949 51.76 - Mgr. Toman Karel 

7.B 24  6 17 - 1 - 1.961 56.62 - Mgr. Mížová Petra 

7.C 26  6 19 1 - 1 (1+0) 1.894 56.19 0.77 Ing. Pinďáková Eva 

8.A 22  6 15 1 - - 1.801 71.86 - Mgr. Palla Petr 

8.B 24  7 16 1 - 1 (1+0) 1.839 77.29 - Mgr. Hofer Ivo 

8.C 25  8 15 2 - 1 (1+0) 1.983 29.88 1.20 Mgr. Pallová Kateřina 

8.D 21  9 12 - - - 1.753 65.66 - Mgr. Janoušek Ivo 

9.A 25  8 16 - 1 - 1.779 78.12 - Mgr. Jarošová Ivana 

9.B 26 19  6 - 1 - 1.383 48.38 - Mgr. Vinohradníková Lucie 

9.C 23  6 16 - - - 1.655 43.21 - Mgr. Krumpolec Lukáš 

 

Souhrnná statistika tříd 
 2. pololetí školního roku 2018/19 

třída žáků 
z toho hodnocení 

 P 5 
snížená 

známka Ch 
průměrný 

prospěch 
absence na žáka 

omluv. neomluv. třídní učitel 

1.A 26 24  2 - - - 1.093 26.07 - Mgr. Bučková Naděžda 

1.B 24 24  0 - - - 1.054 20.79 - Mgr. Kabeláčová Jana 

1.C 25 24  1 - - - 1.051 22.72 - Mgr. Habartová Helena 

2.A 26 23  3 - - - 1.220 26.26 - Mgr. Tesařová Jitka 

2.B 25 25  0 - - - 1.046 19.60 - Mgr. Čiklová Lada 

2.C 26 23  3 - - - 1.187 19.07 - Mgr. Kroutilová Jana 

3.A 23 21  2 - - - 1.190 31.13 - Mgr. Furiková Romana 

3.B 22 16  6 - - - 1.386 36.86 - Mgr. Valová Marie 

3.C 23 20  3 - - - 1.266 16.56 - Mgr. Gajdošová Dagmar 

4.A 23 15  8 - - - 1.451 29.00 - Mgr. Hájková Hana 

4.B 22 17  5 - - - 1.278 24.86 - Bučková Zuzana 



 

9 

 

4.C 23 12 11 - - - 1.541 30.39 - Mgr. Čajanová Ladislava 

4.D 23 17  6 - - - 1.309 27.82 - Mgr. Baslarová Renata 

5.A 22 14  8 - - - 1.511 30.54 - Mgr. Casciani Gabriela 

5.B 21 10 10 1 - - 1.660 39.38 - Mgr. Mikulášková Hana 

5.C 21 12  8 - - - 1.410 30.33 - Mgr. Sekaninová Pavla 

5.D 22 14  8 - - - 1.364 36.81 - Mgr. Nesetová Linda 

6.A 25 11 12 2 - 1 (0+1) 1.656 51.24 - Mgr. Čuková Helena 

6.B 25 12 13 - - 2 (2+0) 1.698 37.76 - Mgr. Baranová Kristýna 

6.C 26  8 17 1 - - 1.941 49.92 0.73 Mgr. Míčková Markéta 

7.A 26  5 20 1 - 1 (1+0) 2.067 39.30 - Mgr. Toman Karel 

7.B 24  8 16 - - 1 (1+0) 1.920 59.12 0.83 Mgr. Mížová Petra 

7.C 25  5 20 - - - 1.927 57.64 0.48 Ing. Pinďáková Eva 

8.A 22 11 11 - - - 1.765 64.00 - Mgr. Palla Petr 

8.B 24  7 16 1 - - 1.845 80.12 - Mgr. Hofer Ivo 

8.C 22  6 16 - - - 1.945 41.36 0.32 Mgr. Pallová Kateřina 

8.D 22  8 14 - - - 1.823 78.45 - Mgr. Janoušek Ivo 

9.A 25  5 20 - - - 1.854 64.72 - Mgr. Jarošová Ivana 

9.B 26 15 11 - - - 1.481 64.53 - Mgr. Vinohradníková Lucie 

9.C 23  6 16 - - - 1.687 57.26 - Mgr. Krumpolec Lukáš 

 
 
 
 

5.2 Akce školy, úspěchy žáků v soutěžích 

PŘEHLED ÚČASTI A  VÝSLEDKŮ ŽÁKŮ ZŠ JELÍNKOVA 1 RÝMAŘOV za školní rok 2018/2019  

Sportovní soutěže výsledky 

Přespolní běh - školní kolo Akce se zúčastnilo 60 dívek ze 6. -7. tříd, 60 dívek z 8. -9. 
tříd, 66 hochů ze 6. -7. tříd a 64 hochů z 8. -9. tříd. Celkem 
běželo 250 žáků.  

6. - 9. třídy 

OVOV - republika účast dvou jednotlivců, do 20. místa v kategorii 

reprezentace 4. - 9. třídy 

Atletický čtyřboj - okres  Družstva: 2x 1. místo (7. -8. družstev a škol); Jednotlivci: 
nevyhodnoceni. Školu reprezentovalo 10 soutěžících (5 
dívek a 5 hochů). POSTUP DO KRAJE. 

7. - 9. třídy 



 

10 

 

Atletický čtyřboj - kraj  Družstva: 1x 2. místo, 1x 8. místo (8. -9. družstev a škol); 
Jednotlivci: 1x 6. místo, 1x 8. místo a 1x 9. místo (43 
soutěžících). Školu reprezentovalo 10 soutěžících (5 dívek 
a 5 hochů).  

7. - 9. třídy 

Přespolní běh - okres  družstvo ZŠ Rýmařov - mladší hoši a mladší dívky 1. 
místo, starší dívky a hoši 2. místo 6. - 9. třídy 

Medlovský kros - meziokres vítězná škola -  družstvo ZŠ Rýmařov 

6. - 9. třídy 

Přespolní běh - krajské  kolo  mladší hoši a mladší dívky 2. místo 

6. - 9. třídy   

Florbalová liga - okres 1. kolo  družstvo ZŠ Rýmařov 1. místo 

5. - 9. třídy   

Florbalová liga - okres 2. kolo  družstvo ZŠ Rýmařov 1. místo 

5. - 9. třídy   

Florbal - okrsek mladší a starší hoši 1. místo 

6. - 9. třídy   

Krnovská laťka - okres vítězná škola -  družstvo ZŠ Rýmařov, medailová umístění 
jednotlivců 6. - 9. třídy 

Florbal - okres starší i mladší hoši 2. místo 

6. - 9. třídy   

Šplh - okres Družstva: 3x 1. místo a 1x 2. místo (5. -7. družstev a škol); 
Jednotlivci: 3x 1. místo, 3x 2. místo, 2x 3. místo. Školu 
reprezentovalo 16 soutěžících (8 dívek a 8 hochů). 
POSTUP DO KRAJE starší žáci. 6. - 9. třídy 

Florbalová liga - okres 3. kolo  družstvo ZŠ Rýmařov 2. místo 

5. - 9. třídy 

LVK pro 7. třídy 60 účastníků 

6. - 8. třídy   

Šplh - kraj Družstva: 1x 2. místo (5. družstev a škol); Jednotlivci: 1x 4. 
místo, 1x 6. místo, 1x 9. místo (20 závodníků). Školu 
reprezentovali 4 soutěžících (4 chlapci).  6. - 9. třídy 

Florbalová liga - okres 4. kolo,  družstvo ZŠ Rýmařov 1. místo  

5. - 9. třídy   

Street hokej - oblastní kolo postup mezi nejlepších 64 celků z MS a Ol. Kraje 

6. - 7. třídy   

Akce OO s Poláky 6 smíšených družstev, 20 polských dětí a 24 českých dětí 
soutěžilo v Olympijském odznaku v 5 disciplínách. 5. - 9. třídy 

Volejbal - dívky - okres 8 družstev,  družstvo ZŠ Rýmařov 3. místo 

8. - 9. třídy 

Florbalová liga - okres 5.kolo,  družstvo ZŠ Rýmařov 2. místo v turnaji 

5. - 9. třídy 

Street hokej - velké finále kraj? 64 škol, postup mezi 32 nejlepších celků, vítěz v soutěži 
publika 6. - 7. třídy 

OVOV -  10 škol okr. Bruntál,  družstvo a jednotlivci ZŠ Rýmařov 1. 
místo, postup do krajského kola 4. - 9. třídy 



 

11 

 

Pohár rozhlasu v atletice - 
okres, kraj? 

 8 škol, družstvo ZŠ Rýmařov -okres  družstvo ZŠ Rýmařov 
starší dívky 1/6. místo, starší hoši 1/2. místo, mladší dívky 
1/6. místo, mladší hoši 2. místo 6. - 9. třídy 

Zájezd Zlatá tretra 50 účastníků, učitelé a ocenění žáci školy 

6. - 9. třídy 

OVOV - kraj 14 škol MS kraje, družstvo ZŠ Rýmařov 1. místo, 4 
postupující jednotlivci 4. - 9. třídy 

  

Florbalová liga - okres 6. závěrečné kolo - 4. místo, celkově umístění v tabulce, 1. 
místo, vítězství v Poháru Fair Play, hráč ZŠ Jelínkova druhý 
v kanadském bodování 

5. - 9. třídy 

Přespolní běh - školní kolo Akce se zúčastnilo 300 dětí 1. stupně 

1. - 5. třídy 

OVOV - republika účast 3 dětí 

reprezentace 4. - 9. třídy 

Přespolní běh - okres 2. 10. 
2018 okres 

účast 24 dětí Družstva 4. místo dívky 1.-3.roč, 1.místo 
chlapci 1.-3.roč., 1.místo dívky 4.-5.roč.,1.místo chlapci 4.-
5.roč., jednotlivci 1.místo Sázel Marek,Mereďová 
Julie,2.místo Šimko Luděk,Moisesová Nela,Friedrich Jan 

Zimní trojboj - školní kolo ,1.-
5.roč. 

účast 120 dětí 

Vybíjená 4.-5.třída okrskové 
kolo           chlapci 

18 dětí – 1.místo 

Vybíjená 4.-5.třída okresní kolo           
dívky 

18.dětí - 4.místo 

  

Vybíjená 4.-5.třída okresní kolo         
dívky 

18 dětí - 2.místo 

  

McDonaldś cup - okrskové 
kolo- fotbal         1.-3.ročník   
  

14 dětí - 1.místo 

OVOV - okresní kolo účast 7 dětí - Mereďová Julie, Krečmer Filip,Peňázová 
Karolína - 1.místo, 2.místo Grussová Dominika,Vychodil 
Tomáš,Papajová Tereza 3.místo Peňáz Štěpán 

McDonaldś cup - okrskové kolo                
4.-5.ročník  

14 dětí - 2.místo 

McDonaldś cup - okresní kolo               
1.-3.ročník 

14 dětí - 2.místo 

McDonaldś cup - okresní kolo       
4.5.ročník 

14 dětí - 3.místo 

Atletický čtyřboj - Šumperk 4 děti - družstvo - Vychodil,Mereďová,Moisesová,Mušálek 
- 1.místo 

Atletický čtyřboj - okresní kolo               4 děti - družstvo - Vychodil,Mereďová,Moisesová,Mušálek 



 

12 

 

Bruntál - 1.místo 

Atletický čtyřboj - krajské kolo                 
Olomouc 

4 děti - družstvo - Vychodil,Mereďová,Moisesová,Mušálek 
- 1.místo 

OVOV - kraj 3.6.2019                           
4.-9.ročník Opava 

účast - 6 dětí 1.místo Julie Mereďová 

Atletický čtyřboj -republikové 
finále                    Turnov 

4 děti - družstvo - Vychodil,Mereďová,Moisesová,Mušálek 
- 8.místo 

Naukové soutěže výsledky 

Okresní turnaj v deskových 
hrách 

4 místo týmu 

Logická olympiáda, kraj 3 úspěšní řešitelé 

Matematická olympiáda, okres 3.místo Michaela Ludvarová a další umístění úspěšných 
řešitelů 

Pythagoriáda, okres 3.místo Michaela Ludvarová a další umístění úspěšných 
řešitelů 

Česko-německý týden - Krnov 2. místo - R. Popelka 

  

Klokan - školní kolo žáci 4. - 9.ročníku 

  

Abaku - školní kolo zájemci z řad žáků 2.stupně 

  

Školní kolo soutěží v Aj Účast: 6.- 9. roč. Kategorie I.A, II.A. Celkem 21 žáků. 

  

Okresní olympiáda Aj Kat I.A - 6. místo; Kat II.A -  14. místo. 

  

Školní kolo soutěží v Nj Účast: 7.- 9. roč. Kategorie I.A, II.A. Celkem 10 žáků. 

Okresní olympiáda Nj Kat I.A - 1. místo a 4. místo. Kat II.A 2. místo. 

  

Král  Aj slovíček zájemci z řad žáků 2.stupně 

  

Olympiáda v Čj účast: 25 žáků z 8. a 9. ročníku 

  

Paměť národa žáci 8.ročníku 

  

Recitace Účast 14 žáků 

  

Olympiáda Z zájemci z řad žáků 2.stupně 

  

Olympiáda z D - školní kolo zájemci z řad žáků 2.stupně 



 

13 

 

  

Olympiáda Biologie - školní 
kolo 

zájemci z řad žáků 2.stupně 

Ekosoutěž Bruntál Účast - 2 družstva (1mladší, 1 starší žáci) - 8 žáků, 

  

Olympiáda ČJ - okresní kolo 2 žákyně - 4. a 14. místo 

  

Hrátky s historií - školní kolo zájemci z řad žáků 2.stupně 

  

Další akce: pro veřejnost, besedy, exkurze 

Adaptační kurz 6. tříd všichni žáci 6.ročníku 

Sběr - papíru akce pro žáky i školy i veřejnost 

  

Sběr - kaštanů akce pro žáky i školy i veřejnost 

  

Sběr - Pet lahve, kůra akce pro žáky i školy i veřejnost 

  

Šibřinky akce pro žáky i školy i veřejnost 

  

Akce pro 5. ročník - ped. 
odpoledne 

Den otevřených dveří zejména pro žáky a rodiče žáků 
5.ročníku 

výuka, den otevřených dveří  
Vánoční jarmark Družební akce s Poláky, akce pro žáky i školy i veřejnost 

  

Evakuace školy preventivní cvičení žáků 

  

Výstava na zámku prezentace děl žáků pro veřejnost 

  

Družba s Poláky tematicky zaměřené akce s družebním městem Ozimek 
(Jarní trhy)   

Školní časopis měsíčník vydávaný žáky 2.stupně 

  

Divadlo  celoroční výjezdy jednotlivých tříd do Šumperku a Opavy 

  

veletrh Libri Olomouc výjezd žáků 9.ročníku 

  

nástěnka Nj Akce Goethe-Institutu: Autobahnspiel 

  

Den Země  výjezdní akce pro všechny žáky školy 

  

Návštěva požární zbrojnice vybrané ročník y1. a  2.stupně 

  

Návštěva muzea průběžná akce všech tříd na škole podle nabídky výstav a 
prezentací   



 

14 

 

Hasiči - prevence preventivní akce vedená profesionály pro žáky 2. a 
6.ročníku   

Setkání se starostou pro žáky 9.ročníku 

Beseda o drogách pro žáky 2.stupně v rámci prevence  

  

Beseda - Červený kříž pro žáky 2.stupně v rámci prevence  

  

Beseda s gynekoložkou pro žáky 2.stupně v rámci prevence  

8. ročník 
 

 

5.3 Hospitační činnost 
 

pracovník počet hospitací 

Ředitel školy 17 

Zástupce ředitele školy 28 

Ostatní pracovníci 50 

celkem 95 

 
6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
6.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
 
Jiří Krupa: německý jazyk, anglický jazyk pro 2.stupeň ZŠ 
Zuzana Bučková: Aplikovaná tělesná výchova – N7401 
Olga Valová: učitelství 1.stupeň 
 
 

6.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
 

Předmět Počet 
účastníků 

Zaměření kurzů 

Integrace žáků na ZŠ: 
téma inkluze 

10 

 

Komunikační dovednosti a emoční inteligence 

všech aktérů inkluzivního vzdělávání: 16 

hodin 

Osobnostně sociální 
rozvoj pedagogů  

10 Komunikace a asertivní jednání při vedení lidí: 

8 hodin 

Osobnostně sociální 
rozvoj pedagogů  

10 Time management: 8 hodin 

Osobnostně sociální 
rozvoj pedagogů  

10 Základní zásady vedení porad: 8 hodin 

Osobnostně sociální 
rozvoj pedagogů  

10 Základní metody leadershipu: 8 hodin 

Osobnostně sociální 
rozvoj pedagogů  

40 Jak předcházet syndromu vyhoření: 8 hodin 

Osobnostně sociální 
rozvoj pedagogů  

40 Zvládání stresu (sebeovládání): 8 hodin 



 

15 

 

Osobnostně sociální 
rozvoj pedagogů 

5 Komunikace v týmu 

Cizí jazyk 4 

 

Jazykový kurz anglického jazyka – vstupní úroveň 
A2+ 

Cizí jazyk 5 Join the journey 

Integrace žáků na ZŠ: 

téma inkluze 

3 Rizikové chování dětí a mládeže 

EVVO 1 Celokrajská konference EVVO- "Potraviny a 
péče o krajinu" 

Výtvarná výchova 2 Výtvarné techniky  

Český jazyk 2 Začínáme učit s filmem 

EVVO 1 Biotechnologie v potravinářství 

Tělesná výchova 2 Tělo Olomouc 

Tělesná výchova 2 Netradiční a zážitkové hry v TV 

Tělesná výchova 2 KIN-BALL ideální sport pro TV 

Cizí jazyk 2 Němčina v pohybu 

ICT 1 MS Excel 2016 

CLIL 1 CLIL ve výuce uměleckých předmětů 

Osobnostně sociální 
rozvoj pedagogů 

7 Setkání vychovatelek - Krnov 

 
 

7. Zájmové vzdělávání: školní družina a školní klub 
Oddělení Počet žáků – 

pravidelná 
docházka 

Počet žáků – 
nepravidelná 
docházka 

Počet vychovatelek 

1 27 2 Tomešková. Alena 

2 27 4 Hesová Markéta 

3 28 2 
 

Kubelková Růžena 

4 30 1 Dobrevová Miroslava 

5 30                 1 Podušelová Miluše 

6 30 2 Köhlerová Zdeňka 

7 30 2 Ondráková Jitka 

Celkem 202 14  

 

 
8 Prevence rizikového chování a sociálně patologických jevů 
8.1 Prevence rizikového chování 
 komentář 

Vzdělávání  

Školní metodik prevence Jiří Krupa, Školní metodik prevence 
Semináře Preventivní program školy, Školní 
poradenské pracoviště 
Bc. Andrea Palysová DiS, asistentka pro 2. 
stupeň 
Speciální pedagogika, vychovatelství  
Sociální a sociální pedagogika 
Semináře Preventivní program školy, Školní 



 

16 

 

poradenské pracoviště 
Mgr. Jana Kroutilová; pro 1. stupeň 

Pedagogičtí pracovníci školy Metodické vstupy ŠMP na poradách a 
informace pomocí ICT 

Školní vzdělávací program  

Preventivní výchova ve výuce jednotlivých 
předmětů 

Celkem 37 hodin. Podrobnosti jsou 
obsažené ve výkazu na webu preventivni-
aktivity.cz k dispozici okresním i krajským 
metodikům prevence. 

Formy a metody působení na žáky, které se 
zaměřují na osobnostní rozvoj a sociální 
chování 

Besedy, všeobecná, selektivní i indikovaná 
prevence zajišťovaná poradenským 
pracovištěm školy. Týmové prevence 
spolužáků. 

Organizace prevence  

Minimální preventivní program Dostupný na webu školy v sekci Metodik 
prevence. 

Průběžné sledování podmínek a situace ve 
škole z hlediska rizik výskytu rizikového 
chování 

Stabilní monitorování, důkladná evidence 
výskytu rizikového jednání, spolupráce 
s třídními učiteli, schránka důvěry na škole. 

Uplatňování forem a metod umožňující 
včasné zachycení ohrožených dětí 

Schránka důvěry, občasné vstupy na 
poradách, třídnických hodinách s odkazem 
na možnou pomoc a řešení problémů. 

Poradenská služba školního metodika 
prevence 

Funguje stabilně. Poradenské stabilní 
hodiny. Většinou na základě řešení 
konkrétních problémů. Spolupráce s OSPOD 
i využití projektu Setkání okolo dítěte. 

Poradenská služba výchovného poradce Podpůrná opatření pro SPUCH, podpora a 
poradenství při volbě povolání. Dostupná, 
pravidelná, informace i v hodinách.  

Zajištění poradenských služeb speciálních 
pracovišť a preventivních zařízení 

Poskytujeme patřičné informace a kontakty.  

Vybavení školy odbornými a metodickými 
materiály a dalšími pomůckami 

Literatura a dokumenty pro ŠMP … 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, držení, 
distribuci a zneužívání návykových látek 
v areálu školy a odpovídající sankce) 

Ano. 

 

8.2 Počet výskytu rizikového chování, které škola řešila 
rizikové chování počet 

Drogová závislost 1 

Alkohol 2 

Kouření 10 

Kriminalita a delikvence 1 

Virtuální drogy (počítač, televize, video) 1 

Patologické hráčství (gambling) 0 

Záškoláctví 4 

Šikanování 3 



 

17 

 

Vandalismus 0 

Násilné chování 3 

Xenofobie 0 

Rasismus 3 

 8.3 Akce školy pro žáky k prevenci rizikového chování: 
I. stupeň 

Dopravní výchova 
Zdravá výživa 
Prevence kouření a alkoholu 
Klima třídy 
Bezpečně v kyberprostoru 
 
2. ročník 
Hasiči Bruntál  
 
3. ročník  
Policie ČR: šikana, komunikace s cizími lidmi  
 
4. ročník 
Policie ČR: dopravní výchova - teorie ve třídě  
 
5. ročník 
Policie ČR: dopravní výchova - hřiště školy, praktické činnosti na pozemních komunikacích 
Klima třídy 4. hod. speciální program 
 

        II. stupeň   
6. ročník    
Adaptační pobyt 
Klima třídy 
Bezpečně v kyberprostoru 
 
7. ročník 
Beseda s Policií 
Čas proměn 
Bezpečně v kyberprostoru 
Kyberšikana (školní tým) 
Beseda s Policií ČR – trestní zodpovědnost, trestní činnost 
Klima třídy 
Sebepoškozování (beseda, preventivní akce) 
 
8. ročník 
Beseda s policií ČR: trestní zodpovědnost, drogy 
Poruchy příjmu potravy (školní tým) 
Klima třídy 
Prevence rizikového sexuálního chování (beseda, preventivní akce) 
 
9. ročník 
Trestní zodpovědnost: policie ČR, kurátor 
Drogy (beseda, preventivní akce) 
Klima třídy 
 

9. Spolupráce školy s rodiči 



 

18 

 

Formy spolupráce komentář 

Školská rada 9. 10. 2018 a 28. 6. 2019 

Třídní schůzky, konzultace pro rodiče V pravidelných intervalech jednou za dva 
měsíce (rezervační systém). 

Školní akce pro rodiče Den otevřených dveří (družina škola, 
jídelna), Jarmarky – vánoční, jarní. 

Školní časopis Tvořen žáky jednou za dva měsíce. 

  

10. Vyřizování stížností, oznámení podnětů 
 
Ve školním roce 2018 – 2019 nebyly žádné stížnosti řediteli školy podány. 
 

11. Výsledky činnosti České školní inspekce 
 
Ve školním roce 2018 – 2019 nebyla prováděna žádná kontrola ČŠI. 

 
 
 
 

12. Finanční vypořádání dotací, vyúčtování a použití dalších prostředků 
12.1 Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu podle § 6 odst. 1 
vyhlášky č. 551/2004 Sb. 

v tis. Kč 

Účelový 
znak Ukazatel  

Poskytnut
o k 31. 12. 

Použito 
k 31. 12. 

Vratka při 
finančním 

vypořádání 

33353 

Přímé NIV celkem 
37604 37604  

z 
toho 
  

- Platy 
26785 26785  

- OON 
210 210  

- Ostatní (pojistné + FKSP + 
ONIV) 

10546 10546  

33070 

Státní informační politika 
   

plavání 
63 63  

 
   

- Neinvestiční dotace celkem 
37604 

37604   

 
 
 
 
 
 

12.2 Vyúčtování prostředků NIV – sumář (poskytnutých dle § 180 zákona č. 
561/2004 Sb.) 

v tis. Kč 



 

19 

 

Ukazatel 
Hlavní činnost Doplňková činnost 

Rozpočet Stav k 31. 12. Rozpočet Stav k 31. 12. 

Náklady celkem 
47807 

48009 1843 2528 

Příjmy (výnosy) celkem 
47587 

47967 2063 2644 

Hospodářský výsledek 
- 

-42 - 116 

 

12.3 Vyúčtování prostředků NIV – podrobný rozpis (poskytnutých dle § 180 
zákona č. 561/2004 Sb.) 
a) Hlavní činnosti 

v tis. Kč 

Nákladové položky Rozpočet Stav k 31. 12. 

Učebnic,Učební pomůcky 590 234 

DHIM,DNIM 801 1294 

Nákup materiálu 300 587 

Pohonné hmoty 35 46 

Voda 250 228 

Teplo 1200 1048 

Plyn 30 15 

El.energie 700 588 

Potraviny 2420 1926 

Spotřeba ostatní 40 47 

Opravy a udržování 1430 1350 

Cestovné 65 53 

Služby pošt + internet 135 125 

Odvoz odpadu 140 150 

Služby peněžních ústavů 60 61 

Progr.vyb. 100 239 

Služby školení 0 16 

Ostatní služby 1878 1324 

Platy +ZP,SP,FKSP 36795 37682 

Platy ostatní + ZP,SP - - 

Daně a poplatky 3 0 

Penále 0 0 

Ostatní náklady 450 571 

Odpisy 385 425 

Náklady celkem 47807 48009 

Příjmové položky Rozpočet Stav k 31. 12. 

Prodej služeb stravné 2420 1926 

Tržby z ost.služeb 400 286 

Tržby z prodeje sl. 120 52 

Prodej DDHM 0 69 

Použití fondu 50 57 

Jiné ostatní výnosy 340 488 

Příspěvek zřizovatele 7086 7485 

Příspěvek KÚ 37171 37604 

Příjmy celkem 43843 43843 

Hospodářský výsledek -42 

Příloha: Výkaz zisku a ztrát 
 
b) Doplňková činnosti 

v tis. Kč 



 

20 

 

Nákladové položky Rozpočet Stav k 31. 12. 

Voda 35 35 

Teplo 220 272 

Elektr.energ. 70 77 

Platy z dopl.činnosti + ZP,SP 410 545 

potraviny 900 1373 

materiál 35 53 

Poh.hmoty 3 3 

Plyn 5 3 

Opravy 30 0 

Cestovné 2 0 

Pošta + internet 3 3 

Odpad 5 5 

Prog.vybavení 10 4 

Peněžní ústavy 5 9 

Ostatní služba 80 16 

Ostatní nákupy 0 76 

DDHM 0 19 

Odpisy 30 36 

   

Náklady celkem 1843 2528 

Příjmové položky Rozpočet Stav k 31. 12. 

Tržby z ost.služeb- stravné 900 1278 

Tržby z pronájmů 163 191 

Jiné ostatní výnosy 600 745 

Tržby z ostatních služeb   

   

Příjmy celkem 2063 2644 

Hospodářský výsledek +116 

Příloha: Výkaz zisku a ztrát 
 
 

12.4 Použití peněžních fondů 
v tis. Kč 

Ukazatel Rozpočet Použito k 31. 12.2018 

FO 37 0 

 

12.5 Použití dalších zdrojů 
 v tis. Kč 

Ukazatel Rozpočet Použito k 31. 12.2018 

RF 345 0 

FKSP 443 407 
 

12.6 Použití investic 
v tis. Kč 

Ukazatel Rozpočet Použito k 31. 12.2018 

Inv.fond 397 778 
 
 
 
 
 
 
 



 

21 

 

12.7 Upravený hospodářský výsledek 
v Kč 

Ukazatel Kč 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti - 41.611,48 

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti 116.275,44 

Hospodářský výsledek celkem k 31. 12. 17 (před zdaněním)  74. 663,96 

Předpokládané zdanění  

Celkem po zdanění 74.663,96 

Dodatečné odvody a vratky  

Úhrada ztráty z minulých let  

Další položky upravující hospodářský výsledek  

Upravený hospodářský výsledek (zisk +, ztráta -) + 74.663,96 

 

12.8 Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 
v Kč 

Ukazatel Stav k 31. 12. 
2018 

Návrh na rozdělení Stav po rozdělení 
(sl.4 = sl. 2 + sl. 3) 

1 2 3 4 

Ztráta z minulých let  0 0 

Rezervní fond 345.317,20 48. 195,66 393.512,86 

Fond odměn 37.188,48 0 37.188,48 

Odvod do rozpočtu zřizovatele    

 Celkem 48. 195,66  

 

 
 

13. Ukazatele rozpočtu a přehled dalších jeho prostředků 
 

13.1 Plnění závazných ukazatelů rozpočtu 
v tis. Kč 

Ukazatele stanovené krajským úřadem 
Stanoveno rozpočtem 

(konečný stav po 
úpravách) 

Stav k 31. 12. 

Z
á
v
a
z
n
é
 

u
k
a
z
a
te

le
 

Přímé NIV celkem 37541 37541 

z toho 
- Platy 26785 26785 

- OON 210 210 

Limit počtu zaměstnanců 72,34 77,15 

O
ri
e
n
ta

č
n
í 

u
k
a
z
a
te

le
 Odvody 9179 9174 

FKSP 536 536 

ONIV 831 836 

Prostředky poskytnuté a stanovené 
zřizovatelem 

Stanoveno rozpočtem 
(konečný stav po 

úpravách) 
Stav k 31. 12. 

Z
á
v
a
z
n
é
 

u
k
a
z
a
te

le
 Příspěvek NIV 6479 6507 

Příspěvek na investice 0 0 

Příjmy  2630 2645 

 
 



 

22 

 

13.2 Plnění dalších ukazatelů rozpočtu 
v tis. Kč 

Prostředky 
Stanoveno rozpočtem 

(konečný stav po 
úpravách) 

Stav k 31. 12. 

Peněžní fondy 

Fond odměn 37,19 37,19 

Fond rezervní 345,32 345,32 

Fond investiční 377,27 100,87 

Účelové prostředky kapitoly MŠMT 

Prostředky na SIPVZ   

33052 rozvojový program pedagog   

33073 rozvojový program nepedagog   

Další zdroje 

33070 podpora plavání 63 63 

 
 
 

14. Výsledky inventarizace majetku  
14.1 Inventarizovaný majetek 
 
Druh majetku  Inventarizace  

ke dni 
31.12.2018 

Celková 
hodnota 
k 31.12.2018 

Nehmotný investiční majetek D 108295 108295 

Hmotný investiční majetek F 7727908 7727908 

Pozemky D 0 0 

Drobný nehmotný majetek D 853405 853405 

Hmotný majetek v operativní ev.(do300,-Kč) F 2460892 2460892 

Drobný hmotný majetek (300 – 40 000 Kč) F 19914103 19914103 

Materiálové zásoby 112 F 326190 326190 

Učební pomůcky A knihy + sklad učebnic  F 1986873 1986873 

Učební pomůcky B ÚP do 300 F 474019 474019 

Učební pomůcky C  F   

Stravenky  F   

Ceniny  F   

Pokladní hotovost  F 13095 13095 
  
* Způsob provedení inventarizace :  fyzicky (F), dokladově (D). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

23 

 

 
 

14.2 Závěry inventarizace 
 

inventarizace komentář 

Inventarizován byl majetek umístěný 
(upřesnění objektu) 
 

Základní škola, Rýmařov, budova 
Jelínkova,budova 1. máje 32,30,budova 
Národní 15 

Neupotřebitelný, přebytečný, nevyužitý 
majetek a způsob jak by s ním mohlo být 
naloženo 

Sběrný dvůr 

Inventarizační rozdíly (manka, přebytky), 
návrh na jejich vypořádání, postih 
 

x 

Zjištěné nedostatky a závady při 
inventarizaci, zajištění majetku, jeho ochrana 
před poškozením, odcizením 

x 

Návrh inventarizační komise na vypořádání 
inventarizačních rozdílů 
 

x 

Inventarizační komise 
 
 

Mgr. Kateřina Pallová, Mgr. Jiří Gajdoš, 
Gabriela Šimková 
   
 

Datum inventarizace 
 
 

5.12.2018 – 31.12.2018 

 
 
 
 
 

15. Údaje o zapojení školy do projektů 
 

15.1 Zapojení školy do projektů: 
 

• „Naši přátelé“, zaměřený na podporu partnerství v družebním městě Rýmařova, 

polským Ozimkem; projekt je přednostně zaměřen na vzájemné návštěvy dětí v obou 

městech spojené s různými aktivitami; 

• „Profesní rozvoj pedagogů a rozvojové aktivity pro žáky v ZŠ a ŠD“, zaměřený na 

vzdělávání pedagogů v rámci DVPP, dále pak na podporu žáků ohrožených školním 

neúspěchem; 

• „Rozvoj kreativity ve výuce přírodovědných předmětů“;  

• „Podpora výuky plavání v základních školách“; 

• „Ovoce a mléko do škol“. 

 

 

 

 

 

15.2 Zapojení školy v projektech realizovaných zřizovatelem: 



 

24 

 

 
• „Dostavba atletického hřiště, 3.etapa“, spočívající ve vybudování tartanové dráhy pro 

běh na 60 m a sektoru skoku dalekého; 

• „Zvyšování klíčových kompetencí žáků školy a doplnění bezbariérovosti budov 

Jelínkova 1 a 1. máje“, který umožnil v rámci IROP vybudování výtahu na budově 

Jelínkova 1 a výtahové plošiny na budově 1.máje 32; v rámci projektu byla rovněž 

posílena konektivita budov a vybudována počítačová učebna v budově 1.máje 32; 

• „Rekonstrukce školní kuchyně“, projekt, který dotací více než 20 miliónů, obnovil a 

zmodernizoval zařízení školní kuchyně. 

 
 
 

 
Výroční zprávu vyhotovil Mgr. Jan Jablončík, ředitel školy dne 14. 10. 2019 

ve spolupráci s Mgr. Vlastimilem Baranem, zástupcem ředitele pro 2. stupeň, 
Mgr. Jiřím Gajdošem, zástupcem ředitele pro 1. stupeň, 

Marcelou Kovářovou, ekonomkou školy. 


